РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

30 июня 2025 года                                                                                        гп. Игрим
Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Сафин Р.Ф.,
при секретаре судебного заседания Ванькаевой Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1748-0302/2025 по исковому заявлению акционерного общества «Югра-Экология» к Галицкому Григорию Алексеевичу о взыскании задолженности за услугу по вывозу твердых коммунальных отходов, пени, расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ мировой судья,
РЕШИЛ:

Исковое заявление акционерного общества «Югра-Экология» к Галицкому Григорию Алексеевичу о взыскании задолженности за услугу по вывозу твердых коммунальных отходов, пени и расходов по уплате государственной пошлины, с учетом применения сроков исковой давности удовлетворить частично.

Взыскать с Галицкого Григория Алексеевича, * года рождения, место рождения *, паспорт серии * № *выдан *, адрес регистрации: *, место работы *, в пользу акционерного общества «Югра-Экология» ИНН 8601065381, задолженность за услугу по вывозу твердых коммунальных отходов по адресу: *, договор №* от *, образовавшуюся за период с 01.10.2021 по 30.04.2022 год в размере 6 243 (шесть тысяч двести сорок три) рубля 49 копеек, пени за ненадлежащее исполнение обязательств за период с 11.11.2021 по 19.04.2025 в размере 5 083 (пять тысяч восемьдесят три) рубля 69 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины пропорционально удовлетворенным требованиям в размере 2 740 (две тысячи семьсот сорок) рублей 00 копеек, а всего 14 067 (четырнадцать тысяч шестьдесят семь) рублей 18 копеек.
Взыскать с Галицкого Григория Алексеевича в пользу акционерного общества «Югра-Экология» за период с 20.04.2025 пени в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы 6 243, 49 руб., за каждый день просрочки.

В остальной части иска, отказать.

В соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                  подпись                         Р.Ф. Сафин

Копия верна:

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                                                         Р.Ф. Сафин

Решение вступило в законную силу «____»__________________2025 года.